МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА ЗОРИНО
ГВАРДЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
238203, Калининградская обл., Гвардейский р-н,                      E-mail: zorino-sch@mail.ru

п. Зорино, ул. Центральная, 17                                                    www.zorik-17f.narod.ru
тел./факс (8-401-59) 7-15-83
ПРИКАЗ
«12» мая 2017 г.

                                             № 41
Об организации летнего отдыха в

МБОУ «ОШ пос. Зорино» в 2017 году
         Во исполнение Закона Калининградской области от 03 декабря 2014 года № 365 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Калининградской области», постановления Правительства Калининградской области от 21 февраля 2013 года № 81 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Калининградской области за счет средств областного бюджета», постановления Правительства Калининградской области от 19 февраля 2016 года № 87 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в Калининградской области за счет средств областного бюджета и  признании утратившим силу отдельных пунктов постановления правительства Калининградской области от 20 марта 2015 года № 125», приказа № 118 Управления образования и дошкольного воспитания муниципального образования «Гвардейский городской округ» от 10 мая 2017 года «Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей на территории муниципального образования «Гвардейский городской округ» в 2017 году»  и в целях оздоровления и занятости детей на территории школы в летнее время,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть пришкольный лагерь дневного пребывания  при  МБОУ «ОШ пос. Зорино» в 2 смены:

1 смена - «Светлячки», с «05» июня 2017 г. по «25» июня 2017 г.,

2 смена - «Новое поколение», с «03» июля 2017 г. по «23» июля 2017 г.

2. Назначить начальником пришкольного лагеря дневного пребывания:

1 смены «Светлячки» - учителя начальных классов Пушкареву Галину Дмитриевну;

2 смены «Новое поколение» - воспитателя ГКП Тумаш Светлану Гергиевну.

3. Назначить воспитателями пришкольного лагеря дневного пребывания:

на 1 смену: Кандакову Евгению Викторовну, учителя начальных классов

                   Решетову Юлию Владимировну, учителя биологии и химии.

На 2 смену: Кандакову Евгению Викторовну, учителя начальных классов,

                     Полякову Валентину Николаевну, учителя начальных классов.

4. Начальникам лагер Пушкаревой Г. Д., Тумаш С. Г.:

· Обеспечить в приоритетном порядке организацию отдыха и оздоровления детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

· Уделить особое внимание реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

· Обеспечить полноценное питание детей, безопасность и контроль санитарно-эпидемиологического режима в лагере;

· Обратить особое внимание на вопросы обеспечения безопасности детей и подростков при организации походов и экскурсий, транспортного обслуживания детей при организованном выезде к месту отдыха и обратно;

· Провести работу по предупреждению детского травматизма, пожаров по причине детской шалости в каникулярный период;

· Обратить особое внимание на вопросы безопасности на воде;

· Строго выполнять санитарно-эпидемиологические нормы, требования техники безопасности персоналом при подготовке и во время проведения оздоровительных смен.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальников смен Пушкареву Г.Д., Тумаш С.Г..
И.о. директора МБОУ «ОШ пос.Зорино»     _____________________/Зинатова Е.Р./